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Wstęp

W niniejszym numerze czasopisma zamieszczono cztery artykuły naukowe oraz  
jedną rekomendację książki.

Przedmiotem pierwszego artykułu jest charakterystyka wybranych aktualnych 
trendów żywieniowych i dietetycznych. Wskazano na istotę, korzyści oraz ograni-
czenia wynikające ze stosowania diety wegetariańskiej, wegańskiej i fleksitariań-
skiej, diety eliminacyjnej (diet bezglutenowej i bez laktozy), diety o niskim indeksie 
glikemicznym, diety w insulinooporności, diety wpływającej na zdrowie psychiczne 
(tzw. żywności komfortowej, żywności wpływającej pozytywnie na nastrój i emocje 
i uważnego jedzenia), oraz diet, które mają na celu elimanację marnotrawstwa jedze-
nia (tzw. zero odpadów, mniej odpadów, ekologiczna konsumpcja).

Kolejny artykuł dotyczy analizy i oceny wiedzy o wybranych aktualnych tren-
dach żywieniowych i dietetycznych wśród konsumentów do 35 roku życia. W wy- 
niku przeprowadzonej analizy i oceny badań stwierdzono, że konsumenci mają rela-
tywnie niski poziom wiedzy na temat aktualnych trendów żywieniowych i dietetycz-
nych.

W trzecim artykule zaprezentowano ocenę stanu technicznego opon wózków 
widłowych używanych w transporcie wewnętrznym w danym przedsiębiorstwie 
przez określenie wieku tych opon, uszkodzeń, możliwości ich dalszego użytkowania 
oraz wskazanie, które z nich powinny być wycofane z eksploatacji.

W czwartym artykule omówiono zagadnienia związane z oceną stanu technicz-
nego opon wykorzystywanych w maszynach rolniczych i leśnych. Na podstawie 
przeprowadzonych badań stwierdzono, że stan ogumienia maszyn rolniczych i le-
śnych ma istotny wpływ na bezpieczeństwo, dlatego należy częściej kontrolować ich 
stan i stosować się do zaleceń producenta maszyn rolniczych lub leśnych. Ponadto 
większość z badanych opon powinna zostać wymieniona w najbliższym czasie, gdyż 
zły stan wiąże się z zagrożeniem dla pracownika i ryzykiem zniszczenia pojazdu. 
Wskazano, że w omawianych oponach do środków transportu powinny być wpro-
wadzone czujniki informujące użytkownika o poziomie zużycia opony, działające 
podobnie jak TPMS – system monitorowania ciśnienia w oponach. 

Jako redaktor ,,Nauk Inżynierskich i Technologii” zachęcam do zapoznania się  
z przygotowaną przez prof. dr hab. inż. Ewę Czarniecką-Skubinę rekomendacją 
książki pt. „Zastosowanie opakowań aktywnych i inteligentnych oraz powłok i folii 
jadalnych w przemyśle żywnościowym” (redakcja naukowa Tomasz Lesiów), którą 
wydano nakładem Wydawnictwa Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu.

Redaktor Naczelny
prof. dr hab. inż. Tomasz Lesiów
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